
 ÚKaSP-2015/1135/HAK-67                                            Bratislava  10.07.2015 

 
 

 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
 

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods. 
1) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v spojitosti s § 7b zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom 
meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný 
úrad“) na základe uskutočneného stavebného konania rozhodla takto:  
podľa § 66 stavebného zákona a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) 
  

p o v o ľ u j e 
 
líniovú stavbu „Rekonštrukcia plynovodov UO00108-Bratislava 1_B2-Račianska“, na 
uliciach Ormisova, Teplická, Račianska, Sliačska, Muštová, Pionierska, Kraskova, 
J.C.Hronského, Sibírska, Mikovíniho v Bratislave v katastrálnom území Nové Mesto 
a Vinohrady, stavebníkovi SPP – distribúcia, a.s., so sídlom Mlynské nivy 44/b, 825 11 
Bratislava. 

        
Predmetom projektovej dokumentácie je navrhovaná obnova jestvujúcich plynovodov 

a prípojok a zvýšenie prevádzkovej bezpečnosti existujúceho NTL plynovodu a pripojovacích 
plynovodov na uliciach Ormisova, Teplická, Sliačska, Pionierska, Račianska, Kraskova, 
Mikovíniho, Sibírska, J.C. Hronského, Muštová. V rámci rekonštrukcie bude oceľové 
potrubie nahradené potrubím z materiálu PE 100 RC. Cieľom projektu stavby je obnova 
existujúcich NTL plynovodov DN 300, DN 200, DN 150, DN 80, tlakovej hladiny NTL 
materiálu oceľ na STL plynovody z materiálu polyetylén PE 100 RC, DN 90, 63 a 50. 
V rámci tejto oblasti bude zrušená regulačná stanica na Pionierskej ulici – RS Pionierska 
DRZ, ktorá je umiestnená na pozemku parc.č. 12103/2 a 12103/1 v k.ú. Nové Mesto. 
Navrhovanou rekonštrukciou bude v zmysle požiadavky prevádzkovateľa zabezpečená aj 
prístupnosť hlavných uzáverov plynu z verejného priestranstva. Navrhované plynovody budú 
vedené v súbehu s existujúcimi plynovodmi v ich ochranných pásmach v miestnej 
komunikácii, zeleni a chodníku t.z. nedôjde k záberu nových pozemkov. Pri realizácii bude 
použitá bez výkopová technológia, tzv. vťahovanie navrhovaných plynovodov do existujúcich 
plynovodov.  
 
Podmienky pre uskutočnenie stavby: 
 
1. Stavba bude uskutočnená podľa projektovej dokumentácie vypracovanej Ing. Annou 
Valovou v termíne 04/2015, ktorá je overená stavebným úradom v stavebnom konaní a je 
súčasťou tohto povolenia. Prípadné zmeny nesmú byť urobené bez predchádzajúceho 
povolenia stavebného úradu. 

2. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a 
technických zariadení a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku. 

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 
Junácka ul. č. 1,  832 91 Bratislava 3 



 2 

3. Lehota na dokončenie stavby je 36 mesiacov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti 
povolenia. V prípade, že stavebník nie je schopný stavbu dokončiť, má o predĺženie 
termínu doby výstavby požiadať pred jeho uplynutím. So stavebnými prácami možno 
začať až po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia. 

4. Stavba bude uskutočňovaná dodávateľsky. Stavebník sú povinní do 15 dní od uskutočnenia 
výberového konania, najneskôr do začatia stavebných prác, oznámiť stavebnému úradu 
identifikačné údaje zhotoviteľa stavby a zabezpečenie odborného vedenia stavby a jeho 
oprávnenie na výkon tejto činnosti. 

5. Stavebník je povinný mať na stavbe schválenú a overenú projektovú dokumentáciu a viesť 
denník o stavebných prácach. 

6. Stavebník je povinný podľa § 66 ods. 2) stavebného zákona oznámiť stavebnému úradu 
začatie stavby. 

7. Na uskutočnenie stavby možno použiť iba stavebný výrobok, ktorý je podľa osobitných 
predpisov vhodný na použitie v stavbe na zamýšľaný účel podľa § 43f stavebného zákona.  

8. Počas realizácie stavby nezaťažovať nad prípustnú mieru užívanie nehnuteľností na 
susedných pozemkoch.  

9. Stavebník je povinný stavbu označiť štítkom na viditeľnom mieste s týmito údajmi: 
• označenie stavby, 
• označenie stavebníka, 
• kto a kedy stavbu povolil, 
• termín ukončenia stavby, 
• meno zodpovedného vedúceho stavby. 

10. Úprava staveniska: 
• stavebný materiál skladovať len v priestore staveniska, 
• na stavenisku musí byť udržiavaný poriadok, 
• stavebník musí zabezpečiť zamedzenie vstupu na stavenisko cudzím osobám, 
• sypký materiál musí byť zabezpečený proti úletu, 
• vozidlá pred výjazdom zo staveniska očistiť, 
• zariadenie staveniska umiestňovať prednostne na spevnené plochy, 
• obmedziť pri realizácii stavby znečisťovanie ovzdušia sekundárnou prašnosťou, 
• vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu. 

11. Stavebník je povinný: 
• zabezpečiť denne počas trvania nebezpečenstva prekročenia limitných noriem pre 

rozptyl prachu (ak prekročenie 24 hodinovej koncentrácie pre PM 10 - prach, dosiahne 
hodnotu 30) pravidelné čistenie komunikácií znečistených výjazdom vozidiel zo 
stavieb, kropenie a čistenie komunikácií a chodníkov priľahlých k stavbe a verejných 
priestranstiev, 

• zabezpečiť nepretržité prekrytie kontajnerov veľkoobjemových odpadov na stavbe, pri 
ich preprave,  

• maximálne obmedziť negatívne vplyvy stavebných prác na životné prostredie, 
• neporušovať predovšetkým v noci a v dňoch pracovného pokoja ústavné právo na 

primeraný odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie, 
• počas stavebných prác dodržiavať ustanovenia Vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z. z., 

ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a 
vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom 
prostredí. 

12. Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov: 
Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, stanovisko vlastníka pozemkov  č. MAGS 
SNM 39402/15/63805 zo dňa 02.04.2015 : 



 3 

• požiadať o stanovisko MČ Nové Mesto ako správcu pozemkov v registri „C“ katastra 
nehnuteľností, intravilán, katastrálne územie Nové Mesto, parcela č. 11874, 11903/1, 
11903/5, 11903/78, 11903/208, 11903/209, 12142/236, 12142/240 evidovaných na 
Liste vlastníctva č. 2382, 

• v zmysle uzatvorenej „Dohody o postupe pri zriaďovaní uznávaní vecných bremien 
a uplatňovaní si náhrady škody pri rekonštruovaných projektoch SPP – distribúcia, 
a.s.,“ zo dňa 21.11.2014, v zmysle čl. II ods. 1, v prípade stavby na vyšie citovaných 
pozemkoch, nežiadajú o zriadenie nových vecných bremien a akceptujú zákonné 
vecné bremeno k pôvodným distribučným sieťam umiesteným mimo miestnych 
komunikácií, 

• akceptovať stanoviská vydané ku stavbe v rozsahu pozemkov nachádzajúcich sa v 
„koridore komunikácií“ č. MAGS OSK 37204/2015/2-27233 zo dňa 02.03.2015 
a MAGS OSK 37205/2015/2-27238 zo dňa 03.03.2015, 

• dotknuté pozemky uviesť po realizácii do pôvodného stavu, 
• práce zabezpečiť a realizovať tak, aby nebola ohrozená bezpečnosť chodcov 

a dopravy, 
• pred realizáciou prác na tejto stavbe požiadať v rozsahu dotknutých pozemkov 

o povolenie na osobitný spôsob užívania verejného priestranstva (vykonávanie 
rozkopávkových prác na verejných priestranstvách) a uhradili daň za užívanie 
vereného priestranstva v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia hlavného mesta SR 
Bratislavy VZN č. 15/2012. 

Západoslovenská distribučná, vyjadrenie zo dňa 19.02.2015 : 
• žiadajú rešpektovať všetky energetické zariadenia v ich majetku (silové aj 

oznamovacie) a dodržať ich ochranné pásma podľa § 43 Zákona č. 251/2012 Z.z. 
o energetike, 

• pred zahájením výkopových prác žiadajú podzemné káblové vedenia v ich majetku 
vytýčiť.  

SPP – distribúcia, vyjadrenie pod č. TDba/359/2015/SPá zo dňa 16.02.2015 : 
• pred zemnými prácami vytýčiť miesta odpojov a prepojov na základe objednávky 

v SPP – distribúcia, a.s., Bratislava, 
• pri budovaní stavby rešpektovať všetky plynárenské zariadenia v zmysle § 79 a § 80 

z.č. 251/2012 a platných STN, TPP, 
• zabezpečiť pripojenie všetkých existujúcich odberných miest (OPZ) v navrhovanej 

oblasti rekonštrukcie plynovodov, 
• križovanie a súbeh PZ s inžinierskymi sieťami navrhnúť a realizovať  v zmysle STN 

736005, pri osadení chráničiek, dodržať TPP 70201,na koncových bodoch plynovodov 
osadiť odvzdušňovače, prípojky plynu ukončiť HUP na hranici verejného 
a súkromného pozemku, 

• zemné práce v blízkosti ich zariadení vykonávať výhradne ručne, TPP  700 02, 
• geodetické zameranie stavby spracovať v systéme JTSK, vo výškovom systéme BpV, 

v 3.triede presnosti a odovzdať súbor údajov vo formáte DGN /systém TEPLYN 
aktuálna verzia/ v zmysle príkazu č. 4/98 GR SPP. 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, Sekcia informatiky, telekomunikácií a bezpečnosti 
SR, Odbor telekomunikácií, vyjadrenie č. SITB-OT4-2015/000382-240 zo dňa 03.03.2015 : 

• pred zahájením výkopových prác odporúčajú vykonať vytýčenie trás káblov. 
Dopravný podnik Bratislava, a.s., vyjadrenie č. 3101/4784/2000/2015 zo dňa 05.03.2015 : 

• stavebné práce a všetky ostatné sprievodné činnosti počas výstavby nesmú ohrozovať 
bezpečnosť prevádzky na električkovej dráhe Račianska a taktiež v autobusovej MHD 
na uliciach Račianska a Sliačska, nesmú obmedzovať plynulosť premávky električiek 
a autobusov, nesmú v žiadnom prípade spôsobiť zastavenie prevádzky na 



 4 

električkovej dráhe, t.z., že stavba nesmie spôsobiť napäťovú a dopravnú výluku na 
električkovej trati, 

• stavba je povinná situovať technologické jamy potrebné k pripojeniu nových 
plynovodov k existujúcim tak, aby boli vzdialené minimálne 3,00 m od osi krajnej 
koľaje, 

• stavebník je povinný na vlastné náklady okamžite odstrániť prípadné závady na 
koľajovej trati vzniknuté z dôvodu prác na uvedenej stavbe a to po predchádzajúcom 
vyrozumení hlavného majstra prevádzky koľajových tratí DPB, a.s., 

• stavebník je povinný zabezpečiť okamžité očistenie električkového telesa a koľajníc 
v prípade, že tieto budú znečistené v dôsledku stavebných prác alebo staveniskovou 
dopravou, 

• stavebník je povinný po skončení prác uviesť všetky stavbou narušené plochy 
a priestranstvá do pôvodného stavu, v akom sa nachádzali pred začatím prác, 

• káblové siete DPB, a.s. musia byť pred zahájením stavby riadne zamerané a vytýčené, 
výkopové práce v ochrannom pásme káblov DPB, a.s. musia byť vykonávané ručne, 
kríženia a súbehy inžinierskych sietí musia byť riešené v súlade s STN 736005, 
odkryté káble musia byť pred zasypaním skontrolované správcom, zápis z tejto 
kontroly je nutnou podmienkou ku kolaudácii stavby a stavba nesmie byť bez 
uvedeného dokladu skolaudovaná,  

• začiatok výkopových prác musí byť nahlásený správcovi pevných trakčných zariadení, 
prípadne na elektrodispečing DPB, a.s., 

• výkopové a stavebné práce nesmú narušiť statiku nosného systému, ani ináč poškodiť 
pevné trakčné zariadenia, 

• pri pretláčaní je nutné dohodnúť podmienky na konkrétnom mieste so správcom 
pevných trakčných zariadení DPB, a s., 

• pri prácach v blízkosti trakčných vedení treba dodržiavať STN 34 3112, najmä články 
112, 117 a 120 – dodržanie bezpečnej vzdialenosti minimálne 1,0m od živých častí 
trakčného vedenia. 

Krajské riaditeľstvo policajného zboru v Bratislave, Krajský dopravný inšpektorát, Dopravno 
– inžinierske oddelenie, stanovisko č. KRPZ-BA-KDI3-125-059/2015 zo dňa 18.03.2015 : 

• v prípade priameho zásahu stavby do pozemných komunikácií podmieňujú začatie 
realizácie stavby predložením projektu organizácie dopravy počas výstavby a jeho 
odsúhlasením v Operatívnej komisii oddelenia dopravy Magistrátu hl. mesta SR 
Bratislavy, kde budú dohodnuté konkrétne podmienky a tiež presný termín realizácie, 

• počas zásahu stavby do chodníkov požadujú zabezpečiť bezpečný prechod chodcov na 
chodníkoch v minimálnej šírke 1,5 m. 

Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, odd. životného prostredia a územného plánovania, 
stanovisko č. ŽPaÚP-27/2014/N zo dňa 14.03.2014 : 
Z hľadiska dopravného vybavenia: 

• dodržať platné normy a predpisy s osobitným zreteľom na ustanovenia cestného 
zákona č. 135/1961 Zb. v znení neskorších predpisov, 

• pred začatím výkopových prác požiadať príslušný cestný správny orgán o ich 
povolenie, 

• zabezpečiť dopravnú prevádzku, bezpečnostné opatrenia a čistotu na dotknutých 
komunikáciách a chodníkoch počas realizácie stavebných prác, 

• zabezpečiť úpravy spevnených plôch a zelene po ukončení stavebných prác do 
náležitého stavu, 

• spätnú úpravu komunikácií a chodníkov realizovať podľa vyjadrenia mestskej časti 
Bratislava – Nové Mesto, č.j. ŽPaÚP-27/2014/N zo dňa 17.2.2014, 



 5 

• komunikácie – jeden jazdný pruh zmesou asfaltobetón ACo 11, presah min. 0,5m na 
obidve strany; chodníky – na celú šírku zmesou asfaltobetón ACo 8, v priečnom 
výkope presah cca 0,3m, 

• dodržať Technické podmienky TP 10/2011 – Navrhovanie debarierizačných opatrení 
pre osoby s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie na pozemných 
komunikáciách vydané MDVaRR Slovenskej republiky. 

Z hľadiska technickej infraštruktúry: 
• zistiť a vytýčiť inžinierske siete v trase stavby a dodržať požiadavky správcov 

inžinierskych sietí. 
Z hľadiska ochrany životného prostredia: 

• dodržať príslušné ustanovenia zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch v znení neskorších 
predpisov, 

• výkopok je potrebné priebežne odvážať a nie deponovať pozdĺž výkopu, resp. je 
možné ho umiestňovať na stavenisko ale len za podmienky, že nebude voľne ložený, 
ale bude umiestený do kontajnerov, ktoré budú neustále prekryté aj počas prepravy 
zeminy a stavebného odpadu, 

• zabezpečiť počas realizácie stavby opatrenia na zamedzenie prašnosti súvisiacej so 
stavebnými prácami, t.j. kropenie a čistenie komunikácií, chodníkov a verejných 
priestranstiev priľahlých k stavbe, obzvlášť pri výkopových prácach,  

• vykonať opakované kropenie stavenísk, príjazdových komunikácií a chodníkov pri 
stavbe, vykonaných do 24 hodín od nahlásenia stavebného úradu telefonicky alebo 
elektronickou formou o riziku prekročenia limitnej hodnoty PM10 a pri trvaní 
prekračovania priebežne, 

• nepretržite zabezpečovať prekrytie kontajnerov odpadov a výkopovej zeminy na 
stavbe a pri ich preprave, 

• predložiť v rámci konania na stavebnom úrade vyjadrenie dotknutého orgánu na úseku 
ochrany prírody a krajiny – Okresného úradu Bratislava, odbor starostlivosti o životné 
prostredie v zmysle zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny v znení 
neskorších predpisov, 

• v prípade, že dreviny v ochrannom pásme musia byť odstránené, v zmysle zákona 
o ochrane prírody a krajiny na výrub dreviny sa vyžaduje súhlas orgánu ochrany 
prírody (MÚ BNM), v ktorom orgán ochrany prírody uloží žiadateľovi povinnosť, aby 
uskutočnil primeranú náhradnú výsadbu drevín na vopred určenom mieste a to na 
náklady žiadateľa,  

• ak nemožno uložiť náhradnú výsadbu, orgán ochrany prírody uloží finančnú náhradu 
do výšky spoločenskej hodnoty dreviny, 

• odstraňované dreviny musia byť pred výrubom označené predpísaným spôsobom, 
• obdobne je potrebné postupovať aj v prípade, pokiaľ budú rozkopávky z dôvodu 

rekonštrukcie plynovodov formou vťahovania nového plynovodu do existujúceho 
plynovodu v kolízii s jestvujúcimi drevinami, 

• rešpektovať blízke dreviny a ich koreňový systém a súčasne zabezpečiť ich 
maximálnu ochranu pred mechanickým poškodením, 

• novú trasu plynovodu na Sibírskej ulici pri uzlovom bode 25 umiestniť tak, aby ani jej 
ochranné pásmo nebolo v zábere existujúcich drevín, 

• v prípade, ak nie je možné iné umiestenie nového plynovodu, napr. z dôvodu 
existencie iných sietí, bude sa považovať predmetná stavba v danej časti za novú 
a prípadný výrub vzrastlej zelene bude možný len po predchádzajúcom súhlase na 
výrub drevín, 



 6 

• pred plánovaným výrubom je nutné túto skutočnosť písomne oznámiť príslušnému 
orgánu ochrany prírody a krajiny, v tomto prípade Okresnému úradu Bratislava, odbor 
starostlivosti o životné prostredie, 

• zeleň po ukončení prác uviesť do pôvodného stavu, 
• chrániť prostredie od hluku a neprekračovať najvyššie prípustné hladiny akustického 

hluku v zmysle vyhlášky č. 549/2007 Z. z., najmä vylúčiť rušenie hlukom v nočných 
hodinách a v dňoch pracovného pokoja. 

Z hľadiska majetko - právnych a iných vzťahov: 
• dodržať opodstatnené požiadavky vlastníkov resp. správcov dotknutých nehnuteľností 

a zariadení. 
Okresný úrad Bratislava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, záväzné 
stanovisko č. OU-BA-OCDPK2-2015/057118/DRA zo dňa 22.06.2015 : 

• trasa plynovodu v súbehu s cestou II/502 – Račianska ulica bude vedená mimo 
cestného telesa, 

• križovanie trasy plynovodu s cestou II/502 bude realizované podľa PD formou 
vtiahnutia do jestvujúceho plynovodu, 

• v prípade akéhokoľvek zásahu do telesa cesty II/502 – Račianska ulica, je potrebné 
pred realizáciou prác požiadať OÚ BA, OCDaPK v zmysle § 8 ods. 1 Zákona č. 
135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších 
predpisov o povolenie na zvláštne užívanie cesty II/502 spolu s vyjadrením správcu 
cesty, 

• práce v dotyku s cestou II/502 budú vykonávané tak, aby bolo minimalizované 
obmedzenie dopravy na ceste, 

• v prípade potreby dočasného dopravného značenia na ceste II/502 počas rekonštrukcie 
plynovodu je potrebné požiadať OCDaPK o jeho určenie spolu s návrhom DZ 
odsúhlaseného dopravným inšpektorátom a obcou.  

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, vyjadrenie č. MAGS OKDS 39079/2015-
27229 zo dňa 10.03.2015 : 
• pred začiatkom rozkopávkových prác na miestnej komunikácii II. triedy Sliačska ul. 

a na chodníku popri prejazdnom úseku cesty II/502 Račianska ul. požiadať príslušný 
cestný správny orgán o rozkopávkové povolenie s platným POD, 

• na predmetnej komunikácii a chodníku je nutné si naplánovať stavebné práce tak, aby 
rozkopávka mohla byť realizovaná v období od 15.marca do 15.novembra bežného 
roka v najkratšom možnom technologickom časovom rozsahu, 

• spätnú úpravu po rozkopávke chodníka žiadajú nasledovnú : zásyp drvou so 
zhutnením po 30 cm, podkladný betón tr. C 12/15 hr. 12 cm, penetračný náter 
v množstve 0,6 kg/m2, živičná úprava ACo8 hr. 4 cm, rozsah konečnej úpravy na celú 
šírku chodníka, spoj starej a novej úpravy zarezať asfaltovou zálievkou, 

• po rozkopávke komunikácie žiadajú nasledovnú spätnú úpravu : zásyp z drvy fr. 0-32 
so zhutnením po 30 cm, betón C 25/30 hr. 25 cm s výstužou 1x Kari sieť o priemere 8 
mm, penetračný náter v množstve 0,6 kg/m2, živičná úprava ACo11 – 
I s modifikovaným asfaltom PMB 50/70 hr. 2 x 6 cm. Rozsah konečnej úpravy – na 
šírku dotknutého jazdného pruhu, spoj starej a novej úpravy zarezať a zaliať 
asfaltovou zálievkou, 

• rozkopávky žiadajú realizovať na základe rozkopávkového povolenia, po ukončení 
rozkopávok žiadajú práce zápisnične odovzdať správcovi komunikácií,  

• žiadajú rešpektovať, chrániť pred poškodením a pred začatím prác vytýčiť ich 
podzemné káblové vedenia verejného osvetlenia (VO) a cestnej dopravnej signalizácie 
(CDS), pri križovaní resp. súbehu navrhovanej trasy plynovodu s ich podzemnými 
vedeniami VO a CDS, žiadajú dodržať STN 736005 a STN 341050, ak príde 



 7 

k poškodeniu kábla VO, resp. CDS žiadajú vymeniť celé káblové pole bez použitia 
spojok, pred začatím prác a pred zásypom rýh žiadajú prizvať správcu VO a CDS 
k odovzdaniu staveniska a ku kontrole vykonaných prác, všetky stavebné práce 
žiadajú zrealizovať bez prerušenia funkčnosti VO a CDS, 

• uplatňujú si záručnú lehotu 60 mesiacov (týka sa prác na objektoch v správe hlavného 
mesta), 

• PD žiadajú predložiť na vyjadrenie  aj prevádzkovateľovi VO spoločnosti Siemens, 
s.r.o., divízia VO. 

Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, odd. výstavby a investícií, vyjadrenie cestného 
správneho orgánu č. VaI-532/2015 zo dňa 05.05.2015 : 

• pred realizáciou rozkopávkových prác na miestnych komunikáciách III a IV. triedy na 
území mestskej časti Bratislava – Nové Mesto, v rámci uvedenej stavby sú to miestne 
komunikácie Oremisova, Teplická, Kraskova, J. C. Hronského, Mikovíniho a Sibírska 
je potrebné požiadať mestskú časť Bratislava – Nové Mesto o vydanie povolenia na 
zvláštne užívanie miestnej komunikácie, k žiadosti je potrebné predložiť platný 
projekt organizácie dopravy, 

• rozkopávkové práce žiadajú naplánovať tak, aby mohli byť realizované mimo 
zimného obdobia t.j. od 15.marca do 15.novembra bežného roka v najkratšom 
možnom technologickom časovom rozsahu, 

• z dôvodu, že budú realizované pomerne rozsiahle zásahy do jednotlivých povrchov 
komunikácií a chodníkov, bude potrebné po vytýčení existujúcich inžinierskych sietí 
presne špecifikovať jednotlivé trasy, taktiež presne špecifikovať umiestenie 
jednotlivých výkopov a ich šírok, z čoho budú následne vyplývať jednotlivé rozsahy 
spätných povrchových úprav – vo všeobecnosti požadujú povrchovú úpravu na šírku 
polovice jazdného pásu vozovky a na celú šírku chodníka, 

• u všetkých zrealizovaných prác budú požadovať záručnú dobu v dĺžke 60 mesiacov, 
pričom záručná doba bude plynúť od dátumu písomného prevzatia zrealizovaných 
prác správcom komunikácií od investora, 

• po ukončení žiadajú obnoviť stavbou porušené vodorovné dopravné značenie. 
Okresný úrad Bratislava, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Oddelenie ochrany prírody 
a vybraných zložiek životného prostredia, vyjadrenie z hľadiska odpadového hospodárstva č. 
OÚ-BA-OSZP3-2015/22456/DAD/III zo dňa 11.03.2015: 

• držiteľ odpadov je povinný odovzdávať odpady na zneškodnenie len fyzickým alebo 
právnickým osobám, ktoré sú na túto činnosť oprávnené, 

• držiteľ odpadov bude odpady zhromažďovať podľa druhov odpadov a zabezpečí ich 
pred znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim účinkom, 

• držiteľovi odpadu sa nepovoľuje odpad skladovať, tento sa musí hneď po vytvorení 
odviesť k oprávnenému odberateľovi, 

• držiteľ odpadov zabezpečí zhodnotenie stavebných odpadov prostredníctvom osoby 
oprávnenej nakladať s odpadmi, v prípade, že to nie je možné alebo účelné zabezpečí 
ich zneškodnenie, 

• držiteľ odpadov k.č. 17 05 04 zemina a kamenivo iné ako uvedené v 17 05 03 a 17 03 
02 bitúmenové zmesi iné ako uvedené v 17 03 01 pred začatím zemných prác 
preukáže Okresnému úradu  Bratislava, Odboru starostlivosti o životné prostredie 
spôsob nakladania s predmetným odpadom, 

• nakoľko celkové množstvo odpadov z uskutočňovania stavebných prác presiahne 
súhrnné množstvo 200 t za rok, je držiteľ stavebných odpadov povinný zabezpečiť ich 
materiálové zhodnotenie, 

• držiteľ odpadov bude viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov, ich 
zhodnotení a zneškodnení, 



 8 

• držiteľ odpadov predloží hlásenie o vzniku a nakladaní s odpadom, ak ročne nakladá 
s viac ako jednou tonou ostatných odpadov v termíne do 31. 1. nasledujúceho 
kalendárneho roka, 

• držiteľ odpadov najneskôr v termíne do kolaudácie stavby predloží Okresnému úradu  
Bratislava, Odboru starostlivosti o životné prostredie doklady preukazujúce 
zhodnotenie resp. zneškodnenie odpadov zo stavby oprávnenou osobou. 

Okresný úrad Bratislava, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Oddelenie ochrany prírody 
a vybraných zložiek životného prostredia, vyjadrenie orgánu štátnej vodnej správy č. OÚ-BA-
OSZP3-2015/022633/LOL/III-vyj. zo dňa 13.02.2015: 

• predmetná stavba nie je v zmysle § 52 ods. 1 vodného zákona vodnou stavbou 
a nepodlieha režimu povoľovania na Okresnom úrade  Bratislava, Odbore 
starostlivosti o životné prostredie, 

• na stavbu nie je potrebný súhlas podľa § 27 vodného zákona, 
• jestvujúce inžinierske siete musia byť pred zahájením stavby zamerané a vytýčené, 
• v mieste križovania plynovodu s jestvujúcimi sieťami vodovodu a kanalizácie 

postupovať zvlášť opatrne a zachovať ich ochranné pásmo. 
Okresný úrad Bratislava, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Oddelenie ochrany prírody 
a vybraných zložiek životného prostredia, vyjadrenie orgánu ochrany prírody a krajiny  č. 
OÚ-BA-OSZP3-2015/26294/HRB zo dňa 11.03.2015: 

• na území stavby platí prvý stupeň ochrany v rozsahu ustanovení § 12 zákona č. 
543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon“, 

• výstavba ani prevádzka objektu nepredstavuje činnosť podľa zákona v území 
zakázanú, 

• záujmové územie je mimo prvkov Regionálneho územného systému ekologickej 
stability mesta Bratislavy (SAŽP, 1994), 

• podľa § 47 ods.4 písm. e) zákona sa súhlas na výrub drevín nevyžaduje, ak oprávnenie 
alebo povinnosť výrubu vyplýva z osobitných predpisov, v tomto prípade u drevín 
rastúcich v ochrannom pásme jestvujúceho plynovodu, 

• podľa § 47 ods. 7 zákona ten, kto chce z dôvodov uvedených v odseku 4 písm. e) 
drevinu vyrúbať, je povinný túto skutočnosť písomne oznámiť orgánu ochrany prírody 
najmenej 15 pracovných dní pred uskutočnením výrubu, pričom orgán ochrany 
prírody môže určiť podrobnejšie podmienky uskutočnenia výrubu alebo výrub 
obmedziť, ak je v rozpore s požiadavkami na ochranu drevín, chránených druhov 
alebo prírodných biotopov, 

• pri výkopových prácach je potrebné postupovať tak, aby nedochádzalo k poškodeniu 
podzemných alebo nadzemných častí zachovaných drevín (§ 47 ods. 1 zákona OPK) 
a aby bola zabezpečená ich ochrana v zmysle STN 83 70 10 Ochrana prírody, 
Ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie, podľa ktorej (bod 4.2.4 STN) 
sa hĺbenie výkopov nesmie vykonávať v koreňovom priestore,  

• ak to vo výnimočných prípadoch nie je možné zabezpečiť, musí sa vykonávať ručne 
a nesmie sa viesť bližšie ako 2,5 m od päty kmeňa, pri hĺbení výkopov sa nesmú 
prerušiť korene hrubšie ako 3 cm, korene sa môžu prerušiť jedine rezom, pričom sa 
rezané miesta zahladia a ošetria. 

UPC Broadband Slovakia, s.r.o. vyjadrenie zo dňa 25.03.2015 : 
• pri predmetnej stavbe dôjde k styku s ich sieťou, 
• pred zahájením stavby je potrebné zabezpečiť u UPC vytýčenie dotknutej siete, 
• v ochrannom pásme káblov 1,5 m vykonávať ručný výkop a dodržať STN 73 60 05, 
• v prípade obnaženia ich káblov zabezpečiť ich ochranu, 
• pred zásypom pozvať zástupcu UPC na obhliadku, či káble nie sú porušené, 



 9 

• zásyp káblov UPC vykonať predpísaným sypkým materiálom a položiť signalizačnú 
fóliu nad káblami, 

• pred začatím prác je potrebné preložiť úsek trasy pri vjazde v spolupráci s UPC. 
Slovak Telekom, a.s. vyjadrenie č. 6611505987 zo dňa 24.03.2015 : 

• dodržať Všeobecné podmienky ochrany SEK, 
• existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§ 68 zákona č. 351/2011 Z.z.) 

a zároveň je potrebné dodržať ustanovenie § 65 zákona č. 351/2011 Z.z. o ochrane 
proti rušeniu. 

Sitel, s.r.o. vyjadrenie č. 621/15 zo dňa 23.02.2015 : 
• pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené PTZ vykonať 

všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že zabezpečíte nasledovné : 
• pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy PTZ priamo na povrchu 

terénu, 
• preukázateľné oboznámenie pracovníkov, ktorí budú vykonávať zemné práce 

s vytýčenou a vyznačenou polohou tohto PTZ, 
• upozornenie pracovníkov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú odchýlku 

+- 30 cm skutočného uloženia PTZ od vyznačenej polohy na povrchu terénu, 
• upozornenie pracovníkov, aby pri prácach v miestach styku vedení a zariadení 

pracovali s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie 
(napr. hĺbiace stroje) vo vzdialenosti najmenej 1 m (v ochrannom pásme 1,5 m) na 
každú stranu od vyznačenej polohy PTZ, 

• aby odkryté PTZ boli riadne zabezpečené proti ohrozeniu a poškodeniu, 
• zhutnenie zeminy pod káblami. 

Krajský pamiatkový úrad Bratislava, záväzné stanovisko č. KRUBA-2015/6977-
2/15003/PRA zo dňa 06.03.2015 : 

• v prípade archeologického nálezu nálezca alebo osoba zodpovedná za vykonávanie 
prác podľa § 40 ods. 2 a 3 pamiatkového zákona oznámi nález KPÚ a nález ponechá 
bezo zmeny až do obhliadky KPÚ alebo ním poverenou odborne spôsobilou osobou. 

Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, odd. právne, podnikateľských činností, evidencie 
súpisných čísel a správy pozemkov, stanovisko správcu dotknutých pozemkov č. PPaSM 
650/2015, Star.: 491/2015 zo dňa 29.04.2015 : 

• dotknuté pozemky uviesť po realizácií stavby do pôvodného stavu, 
• práce zabezpečiť a realizovať tak, aby nebola ohrozená bezpečnosť chodcov 

a dopravy, 
• pred realizáciou prác požiadať v rozsahu dotknutých pozemkov o povolenie 

k osobitnému spôsobu užívania verejného priestranstva a uhradiť daň za užívanie 
verejného priestranstva v zmysle VZN hlavného mesta SR Bratislavy č. 15/2012. 

Siemens s.r.o. vyjadrenie č. PD/BA/064/15 zo dňa 25.03.2015 : 
• pred zahájením prác požadujú zakresliť siete a vytýčiť ich v teréne, 
• všetky obnažené káblové rozvody VO nachádzajúce sa pod komunikáciou požadujú 

uložiť do chráničiek, 
• pred zahájením stavebných prác požadujú prizvať stavebný dozor Siemens, s.r.o., 
• v prípade križovania sietí resp. zariadení so zariadením vereného osvetlenia požadujú 

dodržať ochranné pásma pre verejné osvetlenie, všetky platné normy STN a predpisy 
a prizvať stavebný dozor Siemens, s.r.o., 

• v prípade manipulácie, alebo prekládky zariadenia VO požadujú pred vykonaním prác 
prizvať stavebný dozor Siemens, s.r.o. a spoločne dohodnúť spôsob realizácie, 

• k odovzdaniu staveniska, pred zasypaním káblov a ku kolaudácii požadujú predvolať 
stavebný dozor Siemens, s.r.o., 



 10

• prípadné náklady na odstránenie poškodení jestvujúceho zariadenia VO počas 
stavebných prác budú v plnej výške fakturovať, 

• práce požadujú vykonať bez poškodenia zariadenia VO a bez prerušenia prevádzky 
VO. 

BVS, a.s. vyjadrenie č. 44664/2013/Fj zo dňa 17.01.2014 : 
• pri akejkoľvek stavebnej alebo inej činnosti, pri ktorej by mohlo dôjsť ku kolízii 

s vodohospodárskymi zariadeniami požadujú rešpektovať ich zariadenia a ich 
ochranné pásma vrátane všetkých ich zariadení a súčastí podľa § 19 zákona č. 
442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách, 

• v trase vodovodu a kanalizácie, vrátane ochranného pásma je zakázané vykonávať 
zemné práce, umiestňovať stavby a objekty trvalého charakteru, umiestňovať 
konštrukcie alebo iné podobné zariadenia alebo vykonávať činnosti, ktoré obmedzujú 
prístup k verejnému vodovodu alebo verejnej kanalizácii alebo ktoré by mohli ohroziť 
ich technický stav, vysádzať trvalé porasty, umiestňovať skládky, vykonávať terénne 
úpravy a podobne, 

• pred návrhom umiestenia zámeru, pri súbehu alebo križovaní navrhovaných 
inžinierskych sietí s vodovodom alebo kanalizáciou a pod. je potrebné v dotknutom 
území vytýčiť a zamerať inžinierske siete a polohu navrhovaného objektu 
zodpovedným geodetom a dodržať ochranné pásmo verejného vodovodu a verenej 
kanalizácie a ch súčastí, 

• k objednávke na vytýčenie existujúceho verejného vodovodu alebo kanalizácie je 
potrebné doložiť situáciu širších vzťahov a kópiu katastrálnej mapy so zákresom 
verených vodohospodárskych zariadení v danej lokalite, 

• pri tesnom súbehu a križovaní inžinierskych sietí s verenými vodohospodárskymi 
zariadeniami je potrebné dodržať STN 736005 o priestorovej úprave vedení 
technického vybavenia vrátane jej zmien a dodatkov, 

• akákoľvek stavebná alebo iná činnosť v trase vodovodu a kanalizácie, vrátane 
ochranného pásma sa môže vykonávať iba so súhlasom a podľa pokynov príslušného 
majstra BVS, 

• výkopové práce v ochrannom pásme vodohospodárskych zariadení a pi križovaní 
s nimi požadujú vykonávať ručne, v otvorenom výkope, pri zemných prácach je 
potrebné v plnom rozsahu rešpektovať rozvody vodovodov a kanalizácií, armatúry, 
poklopy, šachty, signalizačné zariadenia, prenosy, jestvujúce objekty a pod., odkryté 
miesta na vodovodných potrubiach musí pred zásypom skontrolovať príslušný majster 
BVS, 

• každý kto vykonáva opravy, rekonštrukcie, terénne úpravy a iné stavebné práce, ktoré 
môžu mať vplyv na zariadenia vereného vodovodu alebo verejnej kanalizácie, je 
povinný po dohode s prevádzkovateľom vykonať neodkladne na svoje náklady 
prispôsobenie poklopov, vstupov do šácht, zasúvadlových uzáverov a iných objektov 
a zariadení verejného vodovodu alebo kanalizácie novému stavu nivelety terénu, 

• zahájenie výkopových prác žiadajú v dostatočnom časovom predstihu nahlásiť 
príslušnému majstrovi BVS, 

• Pri zasahovaní do terénu, vrátane zásahov do pozemných komunikácií alebo iných 
stavieb v ochrannom pásme je stavebník, v záujme ktorého sa tieto zásahy vykonávajú 
povinný na svoje náklady bezodkladne prispôsobiť novej úrovni povrchu všetky 
zariadenia a príslušenstvo vereného vodovodu a verejnej kanalizácie majúce vzťah 
k terénu, k pozemnej komunikácii alebo inej stavbe, tieto práce môže stavebník 
vykonávať iba so súhlasom vlastníka vereného vodovodu alebo verejnej kanalizácie, 
prípadne prevádzkovateľa.  

Bratislavská teplárenská, a.s., vyjadrenie č. 00462/Ba/2015/3410-4 zo dňa 16.02.2015: 



 11

• pri súbehu plynovodu s ich horúcovodom dodržať ochranné pásmo horúcovodu a to 
1m od vonkajšej hrany horúcovodného kanála na obe strany, 

• pri križovaní plynovodu s ich horúcovodom dodržať normu STN 736005/1993 – 
Priestorová úprava vedení technického vybavenia, 

• žiadajú plynovod uložiť do chráničky s presahom 1 m od vonkajšej hrany 
horúcovodného kanála na obe strany, 

• bez ich predchádzajúceho súhlasu zakazujú umiestňovať prostriedky zariadenia 
staveniska nad horúcovod, do jeho ochranného pásma a do pásma bezprostredne 
nadväzujúceho na jeho ochranné pásmo, 

• akýkoľvek zásah do teplárenských zariadení bez vedomia ich spoločnosti je 
neprípustný, 

• nevykonávať výkopové práce, ktoré by mali za následok obnaženie a poškodenie 
horúcovodu, 

• pred začatím stavebných prác žiadajú horúcovod vytýčiť, upozorňujú že vytýčenie 
horúcovodných sietí je platné 6 mesiacov od dátumu na doklade o vytýčení, 

• plynovod nesmie prechádzať horúcovodným kanálom a horúcovodnou šachtou, 
• výkopové práce v blízkosti horúcovodu žiadajú vykonať ručne a žiadajú byť prizvaný 

na kontrolu križovania plynovodu s ich tepelným zariadením ešte pred zásypom, 
• montážne jamy umiestniť mimo horúcovodu, dispečerského kábla a ich ochranných 

pásiem, 
• pri zemných prácach paženie montážnych jám umiestniť mimo ochranného pásma 

horúcovodu, 
• uličnú regulačnú zostavu DRZ Sibírska „A“ žiadajú umiestniť mimo horúcovodnej 

šachty OŠ 9 na ulici Kraskova a jej ochranného pásma, 
• horúcovod na základe objednávky vytyčujú zamestnanci BAT, a.s., Odbor GIS, 
• dispečerské káble pre BAT, a.s. vytyčuje spol. Energotel, a.s. 
 

Nedodržanie podmienok rozhodnutia je v zmysle § 106 ods. 2 písm. b) stavebného 
zákona správnym deliktom, ktorého sa stavebník dopustí tým, že mení stavbu v  rozpore s  
vydaným stavebným povolením a môže mu byť uložená pokuta do výšky 66 388 €. 
 

Po ukončení prác stavebník predloží na stavebný úrad návrh na kolaudáciu, nakoľko 
stavbu nemožno užívať bez právoplatného kolaudačného rozhodnutia. Ku kolaudácii stavby 
stavebník, okrem dokladov uvedených v § 17 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa 
vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, predloží: 

• doklady preukazujúce zhodnotenie resp. zneškodnenie odpadov zo stavby. 
 

Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo 
právoplatnosť, nebola stavba začatá. Platnosť stavebného povolenia je možné predĺžiť na 
základe žiadosti. Vo veci musí byť rozhodnuté pred uplynutím platnosti tohto rozhodnutia. 
 
V konaní neboli vznesené námietky účastníkmi konania. 
 

O d ô v o d n e n i e 
 
             Dňa 06.05.2015 s posledným doplnením dňa 29.05.2015 požiadal stavebník SPP – 
distribúcia, a.s., so sídlom Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava o vydanie stavebného 
povolenia na líniovú stavbu „Rekonštrukcia plynovodov UO00108-Bratislava 1_B2-
Račianska“, na uliciach Ormisova, Teplická, Račianska, Sliačska, Muštová, Pionierska, 



 12

Kraskova, J. C. Hronského, Sibírska, Mikovíniho v Bratislave v katastrálnom území Nové 
Mesto a Vinohrady.   
 Stavebný úrad predloženú žiadosť preskúmal z hľadísk uvedených v § 62 a § 63 
stavebného zákona a v súlade s ustanovením § 61 ods. 1) stavebného zákona oznámil dňa 
02.06.2015 účastníkom konania a dotknutým orgánom začatie stavebného konania, pričom 
upustil od ústneho pojednávania a miestneho zisťovania. Účastníci konania mohli uplatniť 
svoje námietky do 08.07.2015. Žiaden z dotknutých orgánov nepožiadal podľa ust. § 61 ods. 
6) stavebného zákona o predĺženie lehoty na posúdenie stavby. V konaní neboli vznesené 
námietky účastníkmi konania voči vydaniu tohto rozhodnutia. 

V konaní sa súhlasne vyjadrili dotknuté orgány uvedené vo výroku tohto rozhodnutia, 
Swan, a.s. vyjadrením č. SW-747/2015 zo dňa 12.02.2015, Hasičský a záchranný útvar 
Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy stanoviskom č. KRHZ-BA-HZUB6-
458/2015-001 zo dňa 26.02.2015, Veolia Energia Slovensko, a.s. vyjadrením č. 
112/RR/2015/199 zo dňa 16.02.2015, ELTODO SK, a.s. vyjadrením č. 180215/JH zo dňa 
19.02.2015, Okresný úrad Bratislava, Odbor krízového riadenia záväzným stanoviskom č. 
OU-BA-OKR1-2015/42973-2 zo dňa 04.04.2015. Podmienky dotknutých orgánov sú 
zahrnuté do podmienok tohto povolenia.  

Stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že povolením stavby, nie sú ohrozené 
verejné záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov konania a preto 
rozhodol tak, ako je vo výroku rozhodnutia uvedené. 
 

P o u č e n i e 
 

Podľa § 54 správneho poriadku možno proti tomuto rozhodnutiu podať odvolanie do 
15 dní odo dňa jeho oznámenia na Mestskú časť Bratislava - Nové Mesto, pričom odvolacím 
orgánom je Okresný úrad Bratislava. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní 
riadnych opravných prostriedkov. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
      Mgr.  Rudolf   K u s ý 

                          starosta mestskej časti 
                                                                                                    Bratislava - Nové Mesto 
 
 
Správny poplatok vo výške 400 eur zaplatený v pokladni tunajšieho úradu. 
 
Doručuje sa : 

1. SPP – distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
2. Ing. Anna Valová, SPP – distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
3. Vlastníci pozemkov na Ormisovej ul. v Bratislave parc.č. 22082, 

22001/29,13322/5,13322/50,13321/6,13321/11,13322/6,13321/13,13322/41,13310/1,1
3308,13307/1,13315,13304/1,13302 – doručuje sa verejnou vyhláškou 



 13

4. Vlastníci pozemkov na Teplickej ul. a okolí v Bratislave parc.č. 12169 E, 12142/234, 
12168 E, 12142/240, 12144 E, 12142/236, 12143/2 E, 12145/2 E, 12146/2 E, 12147/2, 
12148 E, 12149/1 E, 12150/1 E, 12151/1 E, 12152/1 E, 12153/1 E, 12154 E, 22401/2 
E, 13102 E, 13102/2 E, 12142/1, 22071/5 E, 12136 E, 12137/2 E, 12142/1, 
12142/250,21229/21, 17870/1, 14142/220, 12178 E, 12142/1, 12174/1 E, 12142/249, 
12173/2 E, 12142/2, 12142/234, 12144, 12149, 12154 E, 13101/2 E, 13099 E, 
22071/2 E, 12142/6 – doručuje sa verejnou vyhláškou 

5. Vlastníci pozemkov na Pionierskej ul. + oblasť Figaro v Bratislave parc.č. 22001/1, 
21962/5, 21962/1, 21962/2, 22005/2,12080 E, 22005/2, 22005/6, 12194/14, 12194/4, 
12111/5 E, 12100/14, 12100/122, 12070/24,12070/8, 12074/2 E, 11758/2, 12081/2, 
12100/3, 12100/140, 12101, 12070/4,12103/1, 12103/2, 12092/1 E, 12081/1 – 
doručuje sa verejnou vyhláškou 

6. Vlastníci pozemkov na Račianskej ul. + Kraskova ul. v Bratislave parc.č.22000/1, 
11883/4 E, 11886 E, 11889/5 E, 11889/5, 11874, 11890 E, 22009, 23011, 11873/2, 
11888/3, 11888/2, 11887/1, 11887/3, 11887/4 – doručuje sa verejnou vyhláškou 

7. Vlastníci pozemkov na J.C. Hronského ul. v Bratislave parc.č. 23011, 11903/3, 
11892/2 E, 11893/3 E, 11894/3 E, 11898/1 E, 11901/1 E, 11902/2 E, 11903/2 E, 
11913/2 E, 11914/2 E, 11903/213, 11915 E, 11916/2, 11916/2 E, 11915/3 E, 11917/2 
E, 11918/2 E, 11920/1 E, 11903/2, 11922/1, 11923/1 E, 11923/2 E, 11924/1 E, 
11925/1 E, 11926/1 E, 11928/1 E, 11929/1 E, 11930/1 E, 11903/211, 11923/2, 
11924/3, 11925/1, 11926/2, 11903/212, 11926/6, 11921/1, 11903/213, 11920, 11902 
alt. Sibírska ul. v Bratislave parc.č. 11918/1 E – doručuje sa verejnou vyhláškou 

8. Vlastníci pozemkov na Mikovínyho ul. v Bratislave parc.č. 11893/2 E, 11894/2 E, 
11899/1 E, 11900/1 E, 11902/2 E, 11903/1 E, 11914/1 E, 11915/1 E, 11917/1 E, 
11918/1 E, 11920/1 E, 11903/3, 11923/101, 11923/1 E, 11923/2 E, 11903/4, 11924/1 
E, 11925/1 E, 11926/1 E, 11927 E, 11929/1 E, 11930/1, 22006/4 E, 11942 E, 11946/2 
E, 11948/2 E, 11949/2 E, 11950/2 E, 11903/1, 11958 E, 11962/1, 21713, 11916/2, 
11903/5, 11903/12, 11903/6, 12013/1 E, 11903/208, 11900/1, 11903/209, 11901/1, 
11916/1, 11903/11, 11903/778, 11922/2, 11922/1, 11922/3, 11915/1, 11962/3, 
11962/5 – doručuje sa verejnou vyhláškou 

 
Na vedomie : 

9. Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, OSM, ODI, OSK-SK,VO, ORM, 
OKDS, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava 1 

10. Okresný úrad Bratislava, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Pri starej 
prachárni 14, 831 04 Bratislava 

11. BVS, a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava 29 
12. MČ Bratislava – Nové Mesto, Oddelenie ŹPaÚP, VaI, Junácka 1, 832 91 Bratislava 
13. Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, KDI, Śpitálska 14, 812 28 Bratislava 1 
14. Okresný úrad Bratislava, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Oddelenie ochrany 

prírody a vybraných zložiek životného prostredia, Odborárske nám. 3, 810 05 
Bratislava 

15. BT, a.s., Bajkalská 21/A, 829 05 Bratislava 
16. DP Bratislava, a.s., Olejkárska 1, 814 52 Bratislava 1 
17. Distribúcia SPP, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
18. ZD, a.s., Ćulenova 6, 816 47 Bratislava 
19. Hasičský a záchranný útvar hlavného mesta SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 

Bratislava  
20. Ministerstvo obrany SR, Agentúra správy majetku, Za kasárňou 3, 832 47 Bratislava 
21. Krajský pamiatkový úrad Bratislava, Leškova 17, 811 04 Bratislava 



 14

22. Ministerstvo vnútra SR, Sekcia informatiky, telekomunikácií a bezpečnosti MV SR, 
Odbor telekomunikácií, Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

23. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 
 
Doručuje sa za účelom vyvesenia: 

24. Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, organizačný referát, TU  
so žiadosťou zverejniť oznámenie vyvesením na úradných tabuliach po dobu 15 dní 
a potvrdené vrátiť tunajšiemu úradu 

 
Potvrdenie dátumu zverejnenia 

 
Dátum vyvesenia:                                                                             Dátum zvesenia: 
 
 
 


